[image: image1.png]

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «13» февраля  2025  г.                                                                           № 26
пгт Пряжа
Priäžän kylä
	Об утверждении плана мероприятий

по реализации государственной национальной политики на территории Пряжинского национального муниципального района на 2025 год,

плана мероприятий по социально-культурной адаптации иностранных граждан, проживающих на территории Пряжинского национального муниципального района, на 2025 год

Во исполнение п. 1.8 Протокола заседания Совета при Главе Республики Карелия по межнациональным отношениям от 01.12.2022 №2

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2025 году стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на территории Пряжинского национального муниципального района (Приложение №1).
2. Утвердить План мероприятий по социально-культурной адаптации иностранных граждан, проживающих на территории Пряжинского национального муниципального района на 2025 год (Приложение №2).
3. Настоящее распоряжение и прилагаемые к нему планы мероприятий разместить на официальном сайте администрации Пряжинского национального муниципального района.

4. Сотрудником, в чьей компетенции находятся вопросы межнациональных и межконфессиональных отношений, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории района, определить Вайник Елену Юрьевну, заместителя Главы администрации Пряжинского национального муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вайник Е.Ю., заместителя Главы администрации.
Глава администрации                                                                         Д.А. Буевич
Исп.:
Вайник Е.Ю. зам. Главы администрации